PODER PODER PODER PODER JUDICIÁRIOJUDICIÁRIOJUDICIÁRIOJUDICIÁRIO

ESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Comissão do Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto

Edital nº 01/2012

1

 EDITAL Nº EDITAL Nº EDITAL Nº EDITAL Nº 05050505/201/201/201/2013333    ––––    JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PRELIMINARES

A Comissão responsável pelo concurso público para provimento de cargos de

Juiz Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público torna público torna público torna público que:

1.  Na sessão pública de apreciação dos recursos apresentados contra as

decisões de indeferimento de inscrições preliminares, realizada em 30 de

janeiro de 2013 (conforme Aviso nº 01/2013, publicado no DJe nº 17, de

24.01.2013), foram proferidos os seguintes julgamentos:

1.1.    Processo nº 01/2013

Pedido nº 6632

Recorrente: ROSINETE PAULA CARVALHO DOS SANTOS PIRES

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.2.    Processo nº 02/2013

Pedido nº 5827

Recorrente: PATRICIA FILGUEIRAS DA SILVA

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.3.    Processo nº 03/2013

Pedido nº 6213

Recorrente: RAQUEL FARIAS DA SILVA

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.4.    Processo nº 04/2013

Pedido nº 3887

Recorrente: JOSE ALVES MALAFAIA

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

PODER PODER PODER PODER JUDICIÁRIOJUDICIÁRIOJUDICIÁRIOJUDICIÁRIO

ESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Comissão do Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto

Edital nº 01/2012

2

1.5.    Processo nº 05/2013

Pedido nº 2217

Recorrente: DJALMA BATISTA DA SILVA

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.6.    Processo nº 06/2013

Pedido nº 1539

Recorrente: CARLOS ANTONIO DA SILVA

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.7.    Processo nº 07/2013

Pedido nº 1142

Recorrente: ANNA CLAUDIA MONTEIRO DA SILVA COSTA

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.8.    Processo nº 08/2013

Pedido nº 4547

Recorrente: LIDIANI MARTINS NUNES

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.9.    Processo nº 09/2013

Pedido nº 3791

Recorrente: JOÃO MARCELO DE LIMA MORAIS

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.10.    Processo nº 10/2013

Pedido nº 2199

Recorrente: DIOGO DE SOUZA SOBRAL

PODER PODER PODER PODER JUDICIÁRIOJUDICIÁRIOJUDICIÁRIOJUDICIÁRIO

ESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCOESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Comissão do Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Substituto

Edital nº 01/2012

3

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.11.    Processo nº 11/2013

Pedido nº 4404

Recorrente: LEA BEATRIZ DE SOUSA PEREIRA

Resultado: por unanimidade, a Comissão negou provimento ao

recurso, nos termos do voto do relator. Mantido, portanto, o

indeferimento da inscrição preliminar.

1.12.    Processo nº 12/2013

Pedido nº 2153

Recorrente: DIANA ALEXANDRE BELEM

Resultado: À unanimidade, a Comissão do Concurso deu provimento

ao recurso, em ordem a deferir a inscrição preliminar do candidato

recorrente, nos termos do voto do relator.

2.  Os pareceres emitidos pela Fundação Carlos Chagas e os votos

proferidos pelos integrantes da Comissão constam dos autos dos mencionados

recursos, os quais permanecerão na Secretaria do Concurso até o encerramento

do certame.

Recife, 30 de janeiro de 2013.

DESEMBARGADOR JORGE AMÉRICOJORGE AMÉRICOJORGE AMÉRICOJORGE AMÉRICO PEREIRA DE LIRAPEREIRA DE LIRAPEREIRA DE LIRAPEREIRA DE LIRA

Presidente

DESEMBARGADOR MARCO ANTÔNIO CABRALMARCO ANTÔNIO CABRALMARCO ANTÔNIO CABRALMARCO ANTÔNIO CABRAL    MAGGIMAGGIMAGGIMAGGI

Membro titular

DESEMBARGADOR FRANCISCO EDUARDO GOFRANCISCO EDUARDO GOFRANCISCO EDUARDO GOFRANCISCO EDUARDO GONÇALVES SERTÓRIO CANNÇALVES SERTÓRIO CANNÇALVES SERTÓRIO CANNÇALVES SERTÓRIO CANTOTOTOTO

Membro titular

DRA. MARIA RITA DE HOLANDMARIA RITA DE HOLANDMARIA RITA DE HOLANDMARIA RITA DE HOLANDA SILVA OLIVEIRAA SILVA OLIVEIRAA SILVA OLIVEIRAA SILVA OLIVEIRA

Membro titular – Representante da OAB/PE